Camara de Vowadores da unicipio deCaelitsu 0 ETiTE

RECEB!O GiGINA 2o
Criada em 09 de abil e 1810 1810

EM T
Sabinete da Ooreadon Rodriqo inior Lima Sondim

*** ******* * ***

I.OMULO ANIS)F. DEZOUZA

tetoAdinistative

INDICAÇÃO DE N° 107 DE 22 DE ABRIL DE 2021.

limo. Sr. Presidente da Cámara de Vereadores de Caetité-Bahia
João da Silva Chaves

Rodrigo Júnior Lima Gondim, vereador eleito com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das suas atribuições e em conformidade com as disposições regimentais,
solicita à Vossa Excelência que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao Chefe do
Executivo Municipal.

INDICO ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal o Sr. Valtécio Neves Aguiar que viabilize
através da Secretaria de Serviços Públicos a recuperação da passagem molhada promovendo
a passagem de pedestres, o tráfego de veículos motorizados na Comunidade da Invernada,

zona rural do distrito de Brejinho das Ametistas, neste Municipio de Caetité

JUSTIFICATIVA:

"Não há como assegurar o direito de ir vir ao homem, se Ihe é tirado o
caminho para fazer seu trajeto." A conservação das vias é um dever do Poder Público, e
que a cada dia se torna mais propicio oferecer melhoria e conservação das mesmas para que
a cidadania possa ser exercida, sem prejuizos dos seus direitos.

Considerando o direito de ir e vir dos moradores da Comunidade da Invernada,
zona rural do distrito de Brejinho das Ametistas, e que a falta de investimentos em
infraestrutura reflete diretamente na economia, saúde e bem-estar aos moradores desta
comunidade e seu entorno;

Considerando as inúmeras queixas dos moradores desta Comunidade e do seu
entorno tendo em vista que a estrada vicinal se encontra em péssimas condições de
trafegabilidade dos seus moradores e transeuntes para a sede do nosso Município

INDICO ao Chefe do Executivo Municipal que que viabilize através da Secretaria
de Serviços Públicos a recuperação da passagem molhada promovendo a passagem de
pedestres, o tráfego de veiculos motorizados na Comunidade da Invernada, zona rural do
distrito de Brejinho das Ametistas, neste Município de Caetité

Gabinete do Vereador, em 22 de abril de 2021.

Rodigoinior ima Sondim
Oereadon

Praça Rodrigues Lima, n. * 10 - Centro- Caetité - Bahia CEP 46.400-000- Telefax: 77 3454 1008

01.926.487/0001-09 CNP:
E-mail: camaracaetite@gmail.com Site: www.caetite.ba.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }